
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Ш lUfdil 2019 г. 

О внесении изменений в постановление администрации города Рязани 
от 01.10.2013 № 4070 «Об изъятии жилых помещений, находящихся 

в аварийном многоквартирном доме» 

В связи с уточнением сведений об изымаемых объектах недвижимого имущества, 

на основании выписок из Единого государственного реестра недвижимости об объекте 

недвижимости от 29.05.2019 № КУВИ-001/2019-11937189, от 29.05.2019 

№ КУВИ-001/2019-11937168, от 29.05.2019 № КУВИ-001/2019-11937116 и от 29.05.2019 

№ КУВИ-001/2019-11912267, в соответствии со статьей 56.6 Земельного кодекса 

Российской Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, постановлением администрации города Рязани 

от 04.06.2019 № 1914 «О делегировании отдельных полномочий главы администрации 

города Рязани и.о. заместителя главы администрации Бурмистрову B.C.», администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 01.10.2013 №4070 

«Об изъятии жилых помещений, находящихся в аварийном многоквартирном доме» 

следующие изменения: 

1.1. В заголовке слова «жилых помещений, находящихся в аварийном 

многоквартирном доме» заменить словами «объектов недвижимого имущества, 

расположенных по адресу: г. Рязань, шоссе Малое, д. 30». 

1.2. В пункте 1 слова «жилые помещения в многоквартирном жилом доме, 

признанном аварийным и подлежащим сносу, принадлежащие на праве собственности 

физическим лицам» заменить словами «объекты недвижимого имущества, расположенные 

по адресу: г. Рязань, шоссе Малое, д. 30». 



2 

1.3. Пункты 2, 3 считать пунктами 3, 4 соответственно. 

1.4. Дополнить пунктом 2 следующего содержания: 

«2. Управлению земельных ресурсов и имущественных отношений администрации 

города Рязани (Русакова В.А.) провести оценку выкупной стоимости объектов 

недвижимого имущества, указанных в пунктах 2,4,5 приложения к настоящему 

постановлению, и представить отчеты об оценке в управление энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Рязани в течение двух месяцев со дня 

принятия настоящего постановления.». 

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 01.10.2013 № 4070 «Об изъятии жилых помещений, находящихся в аварийном 

многоквартирном доме» следующие изменения: 

2.1. Заголовок изложить в следующей редакции: 

«Перечень изымаемых объектов недвижимого имущества, расположенных 

по адресу: г. Рязань, шоссе Малое, д. 30». 

2.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 

50,6 кв.м, этаж №1, адрес (местоположение) объекта: Рязанская область, г.Рязань, 

ш. Малое, д. 30, НЗ (кадастровый номер 62:29:0070044:734).». 

2.3. Дополнить пунктами 4, 5, б следующего содержания: 

«4. Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 49,5 кв.м, этаж № 1, 

адрес (местоположение) объекта: Рязанская область, г.Рязань, ш. Малое, д. 30, пом. HI 

(кадастровый номер 62:29:0070044:732). 

5. Нежилое помещение, назначение: нежилое, общая площадь 46 кв.м, этаж № 1, 

адрес (местоположение) объекта: г. Рязань, Малое ш., д. 30, Н2 (кадастровый номер 

62:29:0070044:733). 

6. Земельный участок с кадастровым номером 62:29:0070044:71, общей 

площадью 1171 кв.м, расположенный по адресу: местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир 

многоквартирный дом. Почтовый адрес ориентира: обл. Рязанская, г. Рязань, ш. Малое, 

д. 30, (Железнодорожный округ).». 

3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления: 

- отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Рязанские ведомости»; 



3 

-правовому управлению администрации города Рязани (Горшкова В.А.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
города Рязани в сети Интернет; 

- управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Кожин Д.А.) направить копии настоящего постановления 

правообладателям изымаемой недвижимости и в орган, осуществляющий 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Рязани 

от 01.10.2013 №4071 «Об изъятии земельного участка с кадастровым номером 

62:29:0070044:71 для муниципальных нужд». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Т  т  • •  • / .  И.о. заместителя главы админи^зрции ^ ^ г ^ B.C. Бурмистров 


